
1 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

2022 год 
11 февраля 

№ 04 
часть 2 

 



2 
 

 

                                                                                                                  

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.02.2022 №_66                                         г.Козловка 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Козловского района  

Чувашской Республики от 18.05.2020 № 207  

  
На основании письма Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики 08.02.2022 № 02/13-1581 и в 

соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом 

от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Указом Президента РФ от 05.05.1992 № 431 «О мерах по 

социальной поддержке многодетных семей», Постановлением Главного государственого санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

Законом Чувашской Республики от 30.07.2013 № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики от 

24.11.2004 № 48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике»  и в целях укрепления здоровья детей и подростков 

администрация Козловского района Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Козловского района Чувашской Республики от 18.05.2020 № 207 «Об 

утверждении положения об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Козловского района Чувашской 

Республики, порядок предоставления льготного питания учащимся в общеобразовательных учреждениях Козловского района» 

следующее изменение: 

- слова «55 рублей 60 копеек» заменить словами «58 рублей 00 копеек».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Козловский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 февраля 2022 г.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и молодежной 

политики администрации Козловского района Ларионову И.А. 

 

 

И.о .главы администрации  

Козловского района                                                                                                       А.Н. Людков 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.02.2022 №_52                                         г.Козловка 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Козловского района  

«Развитие культуры и туризма 

в Козловском районе Чувашской Республики» 

на 2019-2035 годы 

 

    Администрация Козловского района Чувашской Республики постановляет: 

  

1.  Внести в муниципальную программу Козловского района «Развитие культуры и туризма в Козловском районе Чувашской 

Республики» на 2019-2035 годы, утвержденной постановлением администрации Козловского района от 07.03.2019 № 98 следующие 

изменения: 

1) в паспорте Программы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  

 

 «Объемы финансирования 

муниципальной программы с 

разбивкой по годам ее реализации  

– Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

456663,1,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 58868,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 49637,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 34149,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 23443,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 21853,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 23458,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 22295,6 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 111478,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 111478,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 25437,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 12140,5 тыс. рублей; 

в 2020 году –   11446,2 тыс. рублей; 

в 2021 году –    1850,7 тыс. рублей; 

в 2022 году –          0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году –          0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году –          0,0 тыс. рублей; 



3 
 

в 2025 году –          0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики 49343,5 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 21800,4 тыс. рублей; 

 

 

в 2020 году – 16465,3 тыс. рублей; 

в 2021 году –  10933,8 тыс. рублей; 

в 2022 году –     48,0 тыс. рублей; 

в 2023 году –     48,0 тыс. рублей; 

в 2024 году –      48,0 тыс. рублей; 

в 2025 году –         0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

местного бюджета Козловского района –  381882,2 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 24927,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 21725,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 21364,8 тыс. рублей; 

в 2022 году -  23395,4 тыс. рублей; 

в 2023 году -  21805,9 тыс. рублей; 

в 2024 году -  23410,7 тыс. рублей; 

в 2025 году -  22295,6 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 111478,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 111478,0 тыс. рублей. 

 

  Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются 

при формировании местного бюджета Козловского района на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

 

2) приложение № 1 Подпрограммы «Развитие культуры в Козловском районе» муниципальной программы Козловского района 

«Развитие культуры и туризма в Козловском районе Чувашской Республики» на 2019-2035 годы внести следующие изменения: 

в паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

  

  

Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой по годам 

ее реализации 

– Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 45666,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 58868,8 тыс. рублей; 

в 2020 году – 49637,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 34149,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 23443,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 21853,9 тыс. рублей; 

в 2024 году – 23458,7 тыс. рублей; 

в 2025 году – 22295,6 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 111478,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 111478,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета – 25437,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 12140,5 тыс. рублей; 

в 2020 году – 11446,2 тыс. рублей; 

в 2021 году –  1850,7 тыс. рублей; 

в 2022 году –  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году –  0,0 тыс. рублей; 

 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году –  0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 одах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

республиканского бюджета Чувашской Республики 49343,5 

тыс. рублей, том числе: 

в 2019 году – 21800,4 тыс. рублей; 

в 2020 году – 16465,3 тыс. рублей; 

в 2021 году – 10933,8 тыс. рублей; 

в 2022 году –       48,0 тыс. рублей; 

в 2023 году –       48,0 тыс. рублей; 

в 2024 году –         48,0 тыс. рублей; 

в 2025 году –         0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

местного бюджета Козловского района –  381882,2 тыс. 



4 
 

рублей, в том числе: 

в 2019 году – 24927,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 21725,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 21364,8 тыс. рублей; 

в 2022 году -  23395,4 тыс. рублей; 

в 2023 году -  21805,9 тыс. рублей; 

в 2024 году -  23410,7 тыс. рублей; 

в 2025 году -  22295,6 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 111478,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 111478,0 тыс. рублей. 

 

  Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются 

при формировании местного бюджета Козловского района на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

 

 

3) в приложении №2 Подпрограммы «Туризм» муниципальной программы Козловского района «Развитие культуры и 

туризма в Козловском районе Чувашской Республики» на 2019-2035 годы внести следующие изменения: 

в паспорте подпрограммы позицию «Объемы финансирования муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

Объемы финансирования 

подпрограммы с разбивкой по годам 

ее реализации 

– Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

местного бюджета Козловского района –  0,0    тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

 

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году -  0,0 тыс. рублей; 

в 2023 году -  0,0 тыс. рублей; 

в 2024 году -  0,0 тыс. рублей; 

в 2025 году -  0,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 0,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 0,0 тыс. рублей. 

 

  Объемы финансирования за счет бюджетных ассигнований уточняются 

при формировании местного бюджета Козловского района на очередной 

финансовый год и плановый период. 

 

2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о.начальника отдела культуры и социального развития 

Николаеву И.Д.  

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

И.о.главы администрации 

Козловского района                                                                                         А.Н. Людков 

 

Приложение № 2 
к муниципальной программе Козловского района 

 Чувашской Республики   

«Развитие культуры и туризма» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной 

программы Козловского района Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма» 

 

 

Статус Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы, 

Код бюджетной 

классификации 

Источник

и 

финансир

ования 

Расходы по годам, тыс. руб. 

Главн

ый 

распор

Целева

я статья 

2019 2020 

 

 

2021 2022 2023 2024 202

5 

2026-

2030 

2031-

2035 

file://///192.168.136.4/Home/%23ГОСПРОГРАММА/приложение%201%20к%20Подпрограмме%201.doc%23sub_13000%23sub_13000


5 
 

подпрограм

мы 

муниципал

ьной 

программы 

(основного 

мероприяти

я) 

я-

дитель 

бюдже

тных 

средст

в 

расходо

в 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муницип

альная 

программ

а 

Козловск

ого 

района 

Чувашск

ой 

Республи

ки  

«Развитие 

культуры и 

туризма»  

х х всего 

 

58 8

68,8 

49 63

7, 4 

34 14

9,3 

23 4

43,4 

21 8

53,9 

23 4

58,7 

22 

295,

6 

111 4

78,0 

111 4

78,0 

х х федеральн

ый 

бюджет 

12 1

40,5 

11 44

6, 2 

1 850

,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

21 8

00,4 

16 46

5,3 

10 93

3,8 

48,0 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 

х х местные 

бюджеты 

24 9

27,9 

21 72

5,9 

21 36

4,8 

23  

395,

4 

21 8

05,9 

23 4

10,7 

22 

295,

6 

111 4

78,0 

111 4

78,0 

Подпрогр

амма 1   

 

«Развитие 

культуры»  
х х всего 

 

58 8

68,8 

49 63

7,4 

34 14

9,3 

23 4

43,4 

21 8

53,9 

23 4

58,7 

22 

295,

6 

111 4

78,0 

111 4

78,0 

х х федеральн

ый 

бюджет 

12 1

40,5 

11 44

6,2 

1 850

,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республик

анс кий 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

21 

800,

4 

16 46

5,3 

10 93

3,8 

48,0 48,0 48,0 0,0 0,0 0,0 

х х местные 

бюджеты 

24 9

27,9 

21 72

5,9 

21 36

4,8 

23  

395,

4 

21 8

05,9 

23 4

10,7 

22 

295,

6 

111 4

78,0 

111 4

78,0 

Основное 

мероприя

тие  1. 

 

«Развитие 

библиотечн

ого дела» 

 

х х всего 

 

7 05

2,6 

7 545

, 1 

5 898

, 5 

7 84

1,3 

7 84

1,3 

7 84

1,3 

718

1,1 

3590

5,5 

3590

5,5 

620 Ц41024

А410 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц41024

А410 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц41024

А410 

местные 

бюджеты 

7 05

2,6 

7 545

,1 

5 898

, 5 

7 84

1,3 

7 84

1,3 

7 84

1,3 

718

1,1 

3590

5,5 

3590

5,5 

Основное 

мероприя

тие  2. 

 

Развитие 

профессион

ального 

мастерства 

х х всего 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  620 Ц4105S

0970 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



6 
 

620 Ц4105S

0970 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4105S

0970 

местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие  3. 

 

Развитие 

образовани

я в сфере 

культуры и 

искусства 

х х всего 

 

12 9

44,7 

531,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

610 Ц4106S

9270 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

610 Ц4106S

9270 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

11 2

60,5 

500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

610 Ц4106S

9270 

местные 

бюджеты 

1 68

4,2 

31,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие  4. 

 

Сохранение 

и развитие 

народного 

творчества 

х х всего 

 

15 2

94,6 

13 08

2,4 

15 24

3, 2 

15 5

51,1 

13 9

61,6 

15 5

66,4 

151

14,5 

7557

2,5 

7557

2,5 

620 Ц41074

0390 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц41074

0390 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц41074

0390 

местные 

бюджеты 

15 2

94,6 

13 08

2,4 

15 24

3, 2 

15 5

51,1 

13 9

61,6 

15 5

66,4 

151

14,5 

7557

2,5 

7557

2,5 

Основное 

мероприя

тие 5.  

 

Проведение 

междунаро

дных, 

всероссийс

ких, 

межрегиона

льных, 

республика

нских 

мероприяти

й в сфере 

культуры и 

искусства 

х х всего 

 

100,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

240 Ц41107

1060 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

240 Ц41107

1060 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

240 Ц41107

1060 

местные 

бюджеты 

100,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие  6. 

Мероприят

ия, 

связанные с 

х х всего 

 

4 

267,

4 

6 082

,9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 
 

 подготовко

й и 

проведение

м 

празднован

ия 100-

летия 

образовани

я 

Чувашской 

автономной 

области 

620 Ц4114L

5090 

федеральн

ый 

бюджет 

2 

852,

4 

4 340

,2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4114L

5090 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

1 

347,

6 

1 659

,8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4114L

5090 

местные 

бюджеты 

67,4 82,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие  7. 

 

Развитие 

муниципал

ьных 

учреждени

й культуры 

х х всего 

 

4 32

9,3 

16 56

3,7 

12 65

7, 5 

51, 0 51,0 51,0 155 775 775 

620 Ц4115L

4670 

федеральн

ый 

бюджет 

2 79

9,1 

2 364

,1 

1 650

, 7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

1 23

2,8 

13 24

0,8 

10 83

3, 8 

48,0 48,0 48,0 2,5 12,5 12,5 

х х местные 

бюджеты 

297,

4 

958,7 173, 

0 

3,1 3,1 3,1 152,

5 

762,5 762,5 

Меропри

ятие 7.1. 

Укрепление 

материальн

о-

техническо

й базы 

муниципал

ьных 

музеев 

х х всего 

 

0,0 0,0 8 367

, 4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

520 Ц4115S

5450 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

520 Ц4115S

5450 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 8 367

, 4 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

520 Ц4115S

5450 

местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 7.2. 

«Обеспечен

ие развития 

и 

укрепления 

материальн

о-

техническо

й базы 

домов 

культуры в 

населенных 

пунктах с 

числом 

жителей до 

50 тысяч 

человек» 

х х всего 2 

759,

0 

2 126

, 3 

1 684

, 1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115L

4670 

федеральн

ый 

бюджет 

2 59

3,5 

2 084

,2 

1 650

, 7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115L

4670 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

82,8 21 01

8,97 

16,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115L

4670 

местные 

бюджеты 

82,7 21 01

8,97 

16, 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 
 

Меропри

ятие 7.3. 

Подключен

ие 

общедоступ

ных 

библиотек 

к сети 

«Интернет» 

и развитие 

системы 

библиотечн

ого дела 

х х всего 0,0 85,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115L

5192 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 29,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115L

5192 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 12,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115L

5192 

местные 

бюджеты 

0,0 42,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 7.4. 

Выплата 

денежного 

поощрения 

лучшим 

муниципал

ьным 

учреждения

м 

культуры, 

находящим

ся на 

территория

х сельских 

поселений, 

и их 

работникам

» 

х х всего 350,

0 

435,0 350, 

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115 

L 5194 

федеральн

ый 

бюджет 

200,

0 

250,0 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115 

L 5194 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

100,

0 

125,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115 

L 5194 

местные 

бюджеты 

50,0 60,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 7.5. 

 

Укрепление 

материальн

о-

техническо

й базы 

муниципал

ьных 

учреждени

й 

культурно-

досугового 

типа 

х х всего 0,0 8 433

,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

5340 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

5340 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 7 927

,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

5340 

местные 

бюджеты 

0,0 506,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 7.6. 

Оплата 

труда 

работников 

муниципал

ьных 

учреждени

й культуры 

в рамках 

реализации 

мероприяти

й, 

связанных с 

профилакти

кой и 

х х всего 0,0 174,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

602С 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

602С 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 163,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 
 

устранение

м 

последстви

й 

распростьр

анения 

новой 

коронавиру

сной 

инфекции 

(COVID-19 

620 Ц4115S

602С 

местные 

бюджеты 

0,0 10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 7.6. 

 

Софинанси

рование 

расходных 

обязательст

в 

муниципал

ьных 

образовани

й, 

связанных с 

повышение

м 

заработной 

платы 

работников 

муниципал

ьных 

учреждени

й культуры  

в рамках 

реализации 

Указа 

Президента 

Российской 

Федерации 

от 7 мая 

2012 года 

№ 597» 

х х всего 1 20

4,2 

1 166

,3 

2 473

,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

7090 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

7090 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

1 04

7,6 

1 096

,3 

2 324

, 7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

7090 

местные 

бюджеты 

156,

6 

69,9 148, 

3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 7.7. 

 

Укрепление 

материальн

о-

техническо

й базы 

муниципал

ьных 

архивов 

х х всего 0,0 590,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

9820 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

9820 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 555,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

9820 

местные 

бюджеты 

0,0 35,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 7.8. 

Укрепление 

материальн

о-

техническо

й базы 

муниципал

ьных 

библиотек 

х х всего 0.0 3 551

,9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

9830 

федеральн

ый 

бюджет 

0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115S

9830 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0.0 3 338

,8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 
 

620 Ц4115S

9830 

местные 

бюджеты 

0.0 213,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 7.9. 

Комплекто

вание 

книжных 

фондов 

библиотек 

х х Всего 

 

16,1 0,0 132, 

9 

0,0 0,0 5,0 5,0 25,0 25,0 

620 Ц4115L

5193 

федеральн

ый 

бюджет 

5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц4115L

5193 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

2,4 0,0 125,0 0,0 0,0 2,5 2,5 12,5 12,5 

620 Ц4115L

5193 

местные 

бюджеты 

8,1 

 

0,0 7, 9 0,0 0,0 2,5 2,5 12,5 12,5 

Основное 

мероприя

тие 8.  

Реализация 

мероприяти

й 

региональн

ого проекта 

«Культурна

я среда» 

х х всего 14 7

10,9 

4 731

,2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

520 Ц41А10

0000 

федеральн

ый 

бюджет 

6 48

8,9 

3 741

,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

520 Ц41А10

0000 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

7 81

0,9 

964,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

520 Ц41А10

0000 

местные 

бюджеты 

411,

1 

24,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 8.1. 

 

Строительс

тво 

сельского 

дома 

культуры 

на 100 мест 

по адресу: 

Чувашская 

Республика

, 

Козловский 

район, 

с.Аттиково, 

ул.Горчако

ва, д. 17а 

х х всего 

 

14 

711,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

540 Ц41А15

5678 

федеральн

ый 

бюджет 

6 48

9,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

540 Ц41А15

5678 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

7 81

0,9 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

540 Ц41А15

5678 

местные 

бюджеты 

411,

1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 8.2. 

 

Строительс

тво 

сельского 

дома 

культуры 

на 100 

мест, 

расположен

ный в 

Чувашской 

Республике

х х всего 0,0 940,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц41А15

519Q 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц41А15

519Q 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

0,0 940,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 
 

, 

Козловский 

район, д. 

Илебары, 

ул. 

Почтовая, 

д. 10   

Республик

и 

620 Ц41А15

519Q 

местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 8.3. 

Строительс

тво 

сельского 

Дома на 

100 мест, 

расположен

ный в 

Чувашской 

Республике

, 

Козловский 

район, с. 

Байгулово, 

ул. М. 

Трубиной 

х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц41А15

519Q 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц41А15

519Q 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

620 Ц41А15

519Q 

местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 8.4. 

Приобретен

ие 

музыкальн

ых 

инструмент

ов, 

оборудован

ия и 

материалов 

для детских 

школ 

искусств 

х х всего 

 

0,0 3 791

,2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

610 Ц41А15

519L 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 3 741

,7 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

610 Ц41А15

519L 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 24,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

610 Ц41А15

519L 

местные 

бюджеты 

0,0 24,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 9. 

Реализация 

мероприяти

й 

региональн

ого проекта 

«Цифровая 

культура» 

х х всего 

 

0,0 1 000

,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

610 Ц41А35

4530 

федеральн

ый 

бюджет 

0,0 1 000

,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

610 Ц41А35

4530 

республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

610 Ц41А35

4530 

местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 10. 

Реализация 

мероприяти

й 

региональн

ого проекта 

«Творчески

е люди» 

х х всего 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 
 

х х республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри

ятие 10.1 

Поддержка 

добровольч

еских 

движений, 

в том числе 

в сфере 

сохранения 

культурног

о наследия 

народов, 

проживаю

щих на 

территория

х 

муниципал

ьных 

образовани

й 

х х всего 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральн

ый 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х республик

анский 

бюджет 

Чувашско

й 

Республик

и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрогр

амма 2 

«Туризм» х х всего 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 1.  

Развитие 

приоритетн

ых 

направлени

й 

туристской 

сферы 

х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


